
  

 

Pořadatel konference 
Oddělení konferenční a marketingové podpory Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Ústí nad Labem 

Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, tel. 477 114 146, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

   

 

 

ÚSTECKÝ HEMATOLOGICKÝ DEN 

 

27. dubna 2023 od 9:50 

 
Kampus Univerzity Jana Evangelisty Purkyně  

Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem  

červená aula 

 
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.  

Záštitu nad akcí převzala Česká hematologická společnosti ČLS JEP. 
 

 
odborný garant 
MUDr. Jana Ullrychová 
Oddělení klinické hematologie  
Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
e-mail: jana.ullrychova@kzcr.eu 
  
  

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu
mailto:jana.ullrychova@kzcr.eu


 
ODBORNÝ PROGRAM 

 

9:50 – 10:00   ZAHÁJENÍ 
 
MUDr. Jana Ullrychová, Oddělení klinické hematologie Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Aleš Chodacki  
ředitel Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
  

 
10:00 – 11:15   BLOK I. – MNOHOČETNÝ MYELOM  
 
 
předsedající: J. Ullrychová, A. Jungová 

 
Myelom s volnými lehkými řetězci  

 
A. Jungová 
Hemato-onkologické oddělení, FN Plzeň      20´ 
 

 
Morfologická, histologická  
a flowcytometrická diagnostika 
plazmocelulárních nádorů 
 
 
 
  

 
D. Mikulenková1, V. Campr2, P. Bradáčová3 
1Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha 
2Ústav patologie a molekulární medicíny  
2. LF UK a FN Motol, Praha 
3Oddělení klinické hematologie Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z.                                             40´ 
 

 
Diskuze 

                                                                                       
                                                                                      15´ 
                                                              

11:15 – 11:45   PŘESTÁVKA, OBČERSTVENÍ 
 

 
11:45 – 13:00   BLOK II. – MNOHOČETNÝ MYELOM II. 
 
 
předsedající: J. Ullrychová, A. Jungová 
 

 
Zobrazovací metody u mnohočetného 
myelomu  

 
M. Tykvová 
Radiologická klinika FZS UJEP a Krajské 
zdravotní, a.s.- Masarykova nemocnice  
v Ústí nad Labem, o.z.                                 15´                                                                     
 

 
Péče o pacienta s mnohočetným myelomem 
pohledem sestry 
 
 
 

 
J. Cepoušková 
Oddělení klinické hematologie Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z.                                 15´ 
                                                                     



 
ODBORNÝ PROGRAM 

 

 
Koagulopatie u mnohočetného myelomu  

 
K. Chasáková1, L. Slavík2, D. Starostka1,  
J. Úlehlová2, T. Papajík2, J. Minařík2 
1Oddělení klinické hematologie, Nemocnice 
Havířov 
2Hemato-onkologická klinika LF UP a Fakultní 
nemocnice Olomouc                                    15´ 
 

 
Role biochemické laboratoře v diagnostice 
mnohočetného myelomu 
 

 
D. Partlová, J. Špička 
Oddělení klinické biochemie Krajské 
zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice  
v Ústí nad Labem, o.z.                                 15´ 
 

 
Diskuze 

 
                                                                        15´ 
 

13:00 – 14:00   OBĚD 
 

 
14:00 – 15:00   BLOK III. 
 
 
Sám sobě lékařem, aneb jak zůstat 
psychicky svěží  

 
M. Anders 
Psychiatrická klinika 1. LF UK a Všeobecné 
fakultní nemocnice Praha                              60´ 

  

15:00 – 15:15   PŘESTÁVKA, OBČERSTVENÍ 
  

 
15:15 – 16:50   BLOK IV. – KRVÁCIVÉ STAVY – MULTIOBOROVÉ KAZUISTIKY 
 
 
předsedající: P. Kessler, J. Ullrychová 
 

 
Difuzní alveolární hemoragie po nasazení 
rivaroxabanu – první případ pro mobilní 
ECMO team Krajské zdravotní, a.s. 
 

 
J. Beneš 
Klinika anesteziologie a perioperační 
intenzivní medicíny FZS UJEP a Krajské 
zdravotní, a.s.- Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z.                                          15´ 

 

 
Kam přivede člověka slabost, nevolnost  
a únava… 
 

 
J. Mudruňka 
Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s.  
- Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 
o.z.                                                              15´ 

 
 
 



 
ODBORNÝ PROGRAM 

 

 
DIC - ano nebo ne? (kvíz) 

 
P. Kessler 
Hematologicko-transfuzní oddělení, 
Nemocnice Pelhřimov                                 20´ 

 

 
Diagnostika a léčba získané hemofile 
 

 
J. Šandrejová 
Oddělení klinické hematologie Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z                                 15´ 

 

 
ANCA asociovaná vaskulitida a COVID-19, 
kazuistika 
 

 
J. Úlehlová, L. Slavík 
Hemato-onkologická klinika LF UP a Fakultní 
nemocnice Olomouc                                   15´ 

 

 
Deficit GPVI  – vrozený, nebo získaný? 
 

 
P. Bradáčová1, L.Slavík2 
1Oddělení klinické hematologie Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z 
2Hemato-onkologická klinika LF UP a Fakultní 
nemocnice Olomouc                                   15´ 

 

 
Diskuze 
 

                                                                        
                                                                        15´ 

16:50   UKONČENÍ KONFERENCE     

 

18:00 – 0:30 SPOLEČENSKÝ VEČER  

 
Společenský večer se bude konat v hotelu Větruše, Fibichova 3547/23, Ústí nad Labem.  
 
Téma večera: MILUJEME BARVY ANEB BLACK NO MORE  
Účastníci v pestrobarevných oděvech vítáni, není však podmínkou.  
 
Každý účastník si vstup hradí sám, hodnota vstupenky je 500 Kč. Vstupenky se budou prodávat při 
registraci na konferenci, platba v hotovosti nebo platební 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ODBORNÝ PROGRAM 

 

 
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 20. dubna 2023 online na 
https://www.kzcr.eu/konference/hema2023/prihlasky.aspx 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 27. dubna 2023 od 8:30 v předsálí červené auly Kampusu UJEP. 
 
ÚČASTNICKÉ POPLATKY:   
Přednášející a zaměstnanci KZ, a.s.     bez poplatku  
Ostatní účastníci:                                   500 Kč vč. DPH (v ceně je občerstvení) 
 
OSTATNÍ POPLATKY:  
Společenský večer:                                500 Kč vč. DPH  
 
Poplatky se hradí na místě při registraci v hotovosti nebo platební kartou.  
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. Nelékařským 
pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 

 
 

 
DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a propagačních materiálech za 
účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo xxx.pps; 
xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 16:10 
(preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power 
Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video 
v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné 
video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí 
HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme 
schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, 
mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kzcr.eu/konference/hema2023/prihlasky.aspx


 
ODBORNÝ PROGRAM 

 

 

 
DOPRAVA A UBYTOVÁNÍ 

 
Dopravu a ubytování si zajišťuje každý účastník individuálně.   
 
Ubytování za zvýhodněné ceny: 

 
Hotel a restaurant Větruše 
Fibichova 392/25, 400 01 Ústí nad Labem, +420 474 620 330 
hotel@hotelvetruse.cz 
http://www.hotelvetruse.cz 
 
Ceník: 
 
Jednolůžkový pokoj: 1.650 Kč s DPH/noc - bez ubytovacího poplatku 30 Kč/osoba 
 
Dvoulůžkový pokoj: 1.990 Kč s DPH/noc - bez ubytovacího poplatku 30 Kč/osoba.  
 
Uvedené ceny jsou za 1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně. Bezplatné parkování na hotelovém 
parkovišti.  
 
Heslo pro ubytování: Hematologie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:hotel@hotelvetruse.cz
http://www.hotelvetruse.cz/

